
1 
 

DODATEK Č. 2 
ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: SML/0806/2020, číslo smlouvy zhotovitele: 

202021130007, uzavřené dne 18. 5. 2020, podle ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
 
 
 
I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

Zastoupené: Ing. Hana Mazochová, náměstkyně primátora, na základě pověření 
dle bodu 32. usnesení Rady města Přerova č. 1146/32/6/2020 ze dne 
5. 2. 2020 

IČ: 00301825 
DIČ:  CZ00301825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

odbor řízení projektů a investic, oddělení investic  
tel: + , mob.  
e-mail:

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. PSS Přerovská stavební a.s.    
Se sídlem: Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I-město 

Zastoupena: místopředsedou představenstva 
  členem představnetsva 
ve věcech smlouvy 
ve věcech technických 
ve věcech stavby 
IČ: 27769585 
DIČ: CZ27769585 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 681848831/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3033 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 tel.

(dále jen „zhotovitel“) 

 



2 
 

II. 
Předmět dodatku  

 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu předmětu plnění dle čl. III. odst. 9 smlouvy  
o dílo uzavřené dne 18. 5. 2020, číslo smlouvy objednatele SML/0806/2020, se výše uvedená smlouva 
o dílo mění následovně:  

 

1. Čl. V. cena za dílo, odst. 1 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění:  

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 
 cena bez DPH   10 099 094,36 Kč  
  sazba DPH je 15% 1 514 867,15 Kč    
       

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 - 
43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). DPH je 
v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad bude podle § 29 zákona 
o DPH zhotovitelem vystaven s uvedením textu „daň odvede zákazník“.  
 

2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo – oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr 
se nahrazuje novou přílohou. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly  
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v Registru smluv na 
Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění tohoto dodatku na Portálu veřejné správy 
České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky.   

4. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat jeho 
osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování 
nezbytné pro poskytování plnění na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude 
objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou 
pro plnění této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů objednatelem včetně 
zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách objednatele dostupných  



3 
 

z:https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana 
osobnich-udaju-gdpr/. 

5. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 
č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

8. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 51. schůzi, konané dne                    
19. 11. 2020, usnesením č. 1859/51/7/2020 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

 
V Přerově, dne:                  V Přerově dne:  
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 
 
 
……………………………………………………  …………………………………………………. 
Ing. Hana Mazochová, náměstkyně primátora  

místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
       …………………………………………..  
         
       člen představenstva   
    
 
 
        
        
 




